
Specifikime teknike loti I

Nr Destinacioni Emërtimi Specifikime teknike

1 Dollap frigoriferik -2/+8 ⁰C

Frigorifer freskues vertikal me 2 porta + 3 
plane magazinimi per porte. Temperatura nga 
-2/+10 °C.  Kapaciteti 1400 LT. Volumi 
freskues NETO 909.5 LT. Ftohja me 
ventilim. Jashte dhe brenda i bere me celik 
INOX 304  (perveç pjeses së poshtme + 
tavanit te jashtem, dhe pjeses se pasme te 
jashtme prej celiku te galvanizuar). Izolimi 
me poliuretan, me trashesi 60 mm. Dyer me 
vetembyllje. Termostat digital. Shkrirje 
automatike dhe me 4 kembe te 
rregullueshme.  Tensioni i punes : 230/1/50 
Hz. Fuqia : 400-480 watt.  Gaz: R452a/R455a.
DIM. 1400/1420 x 800/840 x 2030/2100 mm.

2 Dollap frigoriferik  -2°C /-22°C

Frigorifer ngrires vertikal me 1 porte + 4 
plane magazinimi. Temperatura nga -2/-22 
°C.  Kapaciteti 700 LT. Volumi ngrires neto 
454.74 LT. Ftohja me ventilim. Jashte dhe 
brenda i bere me celik INOX 304  (perveç 
pjeses së poshtme + tavanit te jashtem, dhe 
pjeses se pasme te jashtme prej celiku te 
galvanizuar). Izolimi me poliuretan, me 
trashesi 60 mm. Dyer me vetembyllje. 
Termostat digital. Shkrirje automatike dhe 
me 4 kembe te rregullueshme.  Tensioni i 
punes : 230/1/50 Hz. Fuqia : 650-700 watt.  
Gaz: R452a/R455a.
DIM. 680/710 x 800/820 x 2030/2100 mm.

3 Sobe profesionale

Sobë elektrike profesionale me 4 plitka.  
Syprina me celik INOX 1.5 mm, me qoshe te 
rrumbullakosura per te shmangur demtimet 
dhe per te lehtesuar pastrimin. E pajisur me 
mbrojtje termostatike. Temperatura e pllakës 
90-450 °C, me 6 pozicione. Fuqia total  10-11 
KW, tensioni 400V/3NPE, 50 Hz. Soba 
qendron e vendosur mbi një kabinet neutral 
INOX me dy kanata, me nje plan te poshtem 
magazinimi. I pajisur me 4 kembe INOX me 
regjister. DIM. 800x700x850/870 mm.



4 Friteze 

Friteze elektrike profesionale  me nje vaske. 
Kapaciteti i vaskes 12 LT. Fuqia total 11 Kw, 
tensioni 400V/3NPE, 50Hz. E pajisur : me 
termostat pune termostat sigurie dhe valvol 
sigurie. Permasat e koshit 260x270x115 mm. 
Friteza qendron e vendosur mbi një kabinet 
neutral INOX me dy kanata, me nje plan te 
poshtem magazinimi. I pajisur me 4 kembe 
INOX me regjister. DIM. 400x700x850/870  
mm

5 Zgare 

Zgare elektrike profesionale. Sipërfaqa e 
pllakës e ndarë në dy pjesë. Gjysma është e 
sheshtë dhe gjysma është me kanale me 
thellësi 3-5 mm. Fuqia total  8-9  KW, 
tensioni 400V/3NPE, 50Hz. E pajisur me 2 
zona kontrolli te tempratures, me termostat  
50-300 °C. Zgara qendron e vendosur mbi një 
kabinet neutral INOX me dy kanata, me nje 
plan te poshtem magazinimi. I pajisur me 4 
kembe INOX me regjister. DIM. 
800x700x850/870 mm.

6 Grires kuzhine (Cuter)

Grirës kuzhine (Cutter). Fuqia - 0.35 KW, 
tensioni 230V/1PH/50Hz, Shpejtësia 1500-
1800 rpm. Kapaciteti - 3.3 lt. 
DIM. 380 x 320 x 270 mm

7 Furre

Furrë profesionale elektrike, me ventilim dhe 
avull. Kapaciteti 6 tava GN1/1.  Fuqia 7-8 
KW, tensioni 400V/3NPE/50Hz. Rregullimi 
manual I kohës, temperaturës, lagështirës. 
DIM. 840x920x835 mm. 
Vendosja mbi kabinet neutral INOX me dy 
kanata me dy plane me përmasa 
840x920x850 mm. Shoqëruar me 6 tava 
përkatëse të furrës GN1/1.

8 Mikser/planetar

Mikser planetar Pastiçerie. Kapaciteti - 7 lt, e 
pajisur me 3 aksesore : shpatull, tel rrahes 
dhe perzierës brumi. Fuqia 0.325 KW, 
tensioni 220-240V/1PH/ 50Hz. DIM. 
420x250x420 mm.
Shoqeruar me makine per makaronat me dy 
aksesore per hapjen e brumit te makaronave 
ne dy forma,Tagliatelle dhe Fettucine.

Shkolla e mesme 
teknologjike 

"Hysen Cela" 
Durres



9 Makine grirese

Makine profesionale per grirjen e mishit dhe 
djathit. Kapacitet grirje 198 kg/ore. Fuqia - 
0.8 KW, tensioni -230V/1PH/50Hz. Permasat 
620x300x530 mm.

10 Tavolina pune

Tavoline INOX me tre plane (syprina e punes 
+ 2 plane te poshtme magazinimi). E hapur 
ne cdo ane. 4 kembe plastike te 
regjistrueshme. 
DIM. 2000 x 700 x 850 mm. 

11 Tavolina pune

Tavoline INOX/ njesi neutrale INOX me tre 
plane (syprina + 2 plane te poshtme 
magazinimi). E hapur ne cdo ane. 4 kembe 
plastike te regjistrueshme. 
DIM. 400 x 700 x 900 mm.

12 Furre pice

Furrë picerie elektrike me një dhomë. 
Kapaciteti 4 pica ɸ 300/340 mm. Me 2 
termostate. Fuqia 5-6 kW. Tensioni 
400V/3NPE/50Hz.Temperatura 50-450°C. 
DIM. furre 990x920x380 mm. Shoqeruar me 
kembalec INOX me nje plan te poshtem 
magazinimi. Kembaleci 990x820x1000 mm. 
Akesore shoqerues : lopate picerie + furce 
metalike pastrimi.

13 Rafte inoxi

Raft (sergjen) Inoxi për vendosjen e lëndëve 
të para/mjeteve të punës, I hapur, me 5 plane 
nga toka. DIM. 2000x500x2000 mm

14 Rafte inoxi

Raft Inoxi, mural, I hapur, me dy plane për 
vendosjen e lëndëve të para. DIM. 
2000x400x500 mm.

15 Blender tavoline

Blender profesional elektrik. Kapaciteti i 
gotës 2 litra. Fuqia 750 Kw, tensioni 220-
240V/1PH/50Hz. Shpejtësia 8.000 ÷ 16.000 
rpm .Trupi dhe gota plastike speciale Tritan, 
thikat metalike dhe të zmontueshme.
DIM. 200 x 200 x 490 mm

Durres



16 Makine per grirjen e domateve

Tomato Milling Machine..Makinë për 
shtrydhjen e domateve dhe frutave.Trupi dhe 
vida pa fund prej gize dhe të kallaisura. 
Shpejtësia e rrotullimit në dalje të kutisë së 
ingranazheve: 160 rpm.Kutia mbrojtëse e 
motorrit prej çeliku inox.Fuqia 600 
W.Tensioni 220V/1PH/50Hz.Kapaciteti 
përpunues 300-400 kg/orë.Shoqëruar me 
setin e hinkave me tre dimensionet.

17 Mbyllese kavanoza/shishe

Makineri gjysem-automatike per mbylljen 
dhe vulosjen e kavanozave dhe shisheve te 
qelqit. Per perdorim te gjere në ushqime të 
konservuara, salcë, kërpudha, pije, erëza, 
produkte ujore,  shumëllojshmëri pijesh, supë 
me nxehtësi, salcë djegëse, peshk i 
konservuar, fruta të konservuara, paste 
fasule, gjalpë kikiriku,  pastë susami, reçel 
dhe shishe të tjera qelqi me ushqime të 
freskëta. Përveç kësaj, mund të përdoret edhe 
për produkte kimike që duhet të mbyllen në 
shishe qelqi.. Fuqia elektrike 1.6-2.6kW 
Tensioni i punes monofaze 220V 50Hz. 
Permasat e makinerise 500*500*600mm. 
Pesha 90-100kg 

18 Makine vakumi

Makinë( pajisje) automatike me dhomë 
vakumi. Struktura prej çeliku inox .Dhoma e 
brendshme  prej çeliku inox me kënde të 
rrumbullakosura,kapak Plexiglass. Hapja 
automatike e kapakut në fund të ciklit.Paneli 
i kontrollit DIG. Fuqia 0.7-0.8  kW.Tensioni 
220-240V/1PH/50Hz. Pompa e vakumit 20-
21 m³/h. DIM. 493x585x422 mm. E vendosur 
mbi kembalec INOX te hapur me dy plane. 
DIM. 600x700x500 mm

Nr Destinacioni Emërtimi Specifikime teknike

TOTAL "HYSEN CELA" DURRES



1 Furre me ventilim (per 4-5 tava)

Furrë profesionale elektrike, me ventilim dhe 
avull. Kapaciteti 5 tava GN1/1.  Fuqia 6.45 
KW, tensioni 400V/3NPE/50Hz. Rregullimi 
manual I kohës, temperaturës, lagështirës. 
DIM. 840x920x755 mm. Vendosja mbi 
kembalec INOX te hapur me nje plan te 
poshtem magazinimi. Shoqëruar me 5 tava 
përkatëse të furrës GN1/1.

2 Fetatrice

Afetatriçe elektrike profesionale për prerje  
sallami,djathi etj.Fuqia 0.2 - 0.3 kW.Tensioni 
220-240 V/1PH/50Hz. Diametri i tehut prerës 
(diskut prerës) 250 mm. DIM. 500x560x475 
mm.

3 Mikrovale
Mikrovale elektro mekanike. Kapaciteti 26 
LT. Fuqia 1.6 Kw. Tensioni 220-
240V/IPH/50Hz. DIM. 517x412x297 mm

4 Furre picash me korrent ose gaz (per 4 cope)

Furrë picerie elektrike me një dhomë. 
Kapaciteti 4 pica ɸ 300/340 mm. Me 2 
termostate. Fuqia 5.6 kW. Tensioni 
400V/3NPE/50Hz.Temperatura 50-450°C. 
DIM. furre 990x920x380 mm. Shoqeruar me 
kembalec INOX me nje plan te poshtem 
magazinimi. DIM. kembaleci 990x820x1000 
mm. Akesore shoqerues : lopate picerie + 
furce metalike pastrimi.

5 Tostjere (2 porcioneshe)

Tost elektrik me dy zona pjekjeje. Zona e 
pjekjes me dimensione 50x25 cm. I pajisur 
me dy kapake. Kontroll termostatik I 
temperatures 50-300 °C. Trupi INOX. Doreza 
rezistente ndaj nxehtesise. Fuqia 4 Kw. 
Tensioni 230 V50/60 Hz. DIM. 56x37x26 cm.



6 Fritese

Friteze elektrike profesionale  me nje vaske, 
mbi një kabinet neutral me njekanate, me nje 
plan te poshtem magazinimi. Kapaciteti i 
vaskes 12 LT. Fuqia total  11  KW, tensioni 
400V/3NPE, 50Hz. E pajisur : me termostat 
pune termostat sigurie dhe valvol sigurie. 
Permasat e koshit 260x270x115 mm. DIM. 
400x700x850  mm

7 Rafte inox per magazine
Raft (sergjen)Inoxi për vendosjen e lëndëve 
të para/mjeteve të punës, I hapur, me 5 plane 
nga toka. DIM. 2860x500x2000 mm.

8 Frigorifer profesional freskues

Frigorifer freskuese vertikal me 2 porta + 2 
plane magazinimi per porte. Temperatura nga 
0/+10 °C.  Kapaciteti 1400 LT. Volumi 
freskues NETO 909.5 LT. Ftohja me 
ventilim. Jashte dhe brenda i bere me celik 
INOX 304  (perveç pjeses së poshtme + 
tavanit te jashtem, dhe pjeses se pasme te 
jashtme prej celiku te galvanizuar). Izolimi 
me poliuretan, me trashesi 60 mm. Dyer me 
vetembyllje. Termostat digital. Shkrirje 
automatike dhe me 4 kembe te 
rregullueshme.  Tensioni i punes : 230/1/50 
Hz. Fuqia : 480 watt.  Gaz: R452a/R455a.

9 Brumatrice profesionale maksimumi 
10 kg

Mikser planetar Pastiçerie. Kapaciteti - 7 lt, e 
pajisur me 3 aksesore : shpatull, tel rrahes 
dhe perzierës brumi. Fuqia 0.325 KW, 
tensioni 220-240V/1PH/ 50Hz. DIM. 
420x250x420 mm.Shoqeruar me makine per 
makaronat me dy aksesore per hapjen e 
brumit te makaronave ne dy forma,Tagliatelle 
dhe Fettucine.

Shkolla e mesme 
profesionale 

"Hamdi Bushati" 
Shkoder



10 Ekspozitor

Ekspozitor frigoriferik, i pershtatshem per 
gastronomi, pasticeri, snacks dhe pije . Te 
gjitha anet me xham. Pjesa e perparme e 
mbyllur me xham dhe pjesa e pasme me dy 
dyer rreshqitese xhami me kornize.  E pajisur 
me tre plane ekspozimi xhami me lartesi te 
rregullueshme dhe ndricim LED + nje plan i 
poshtem INOX. Ndricim i siperm perimetral 
LED. Panel kontrolli elektronik. Ftohja me 
ventilim. Gaz ftohes R452a/R455a. 
Temperatura +2°C/ +4°C.Fuqia 650 W. 
Tensioni 220-240V/1PH/50Hz. Dimensione 
1505x740x1391 mm.

Nr Destinacioni Emërtimi Specifikime teknike

1 Skare ne forme sferike me kapak

Skare ne forme sferike me kapak ϕ 570mm, e 
pajisur me skare per hirin, me termometer ne 
kapak per monitorimin e temperatures, me 
ene per heqjen e hirrit dhe me kembeza 
metalike.
Punon 100 % me qymyr.
DIM. 650 x 670 x 1070 mm.

2 Skare e mbyllur me porte, me qymyr.

Kjo furre është një kombinim ndermjet furres 
dhe sgares ne nje pajisje te vetme.
Ofron gatim optimal te nje game te gjere 
produktesh, duke perfshire mishin dhe nen 
produktet e tij, peshkun dhe perimet. Prania e 
deres ballore siguron parandalimin e humbjes 
ne shije, ne arome dhe lageshti. Punon 100% 
me qymyr. Kapaciteti aprox. 80 kg/ore. E 
pershtatshme per dy grila GN 2/1.  
Temperatura e pjekjes 300-360 °C. DIM. 
830x740x1840 mm.

3 Thermomix me ekran digjital

po 1 220-240V,fuqia 500W,50/60Hz,100-
10700 rrotullime ne min,procesori 16 GB 
Flash,kapaciteti 2,2l

TOTAL "HAMDI BUSHATI "SHKODËR



4 Makine akullore dhe sorbet digjitale

Ekran LCD. Fuqia 0.8 per rrotullimin e thikes 
/ 0.25 per levizjen e aksit vertikal Kw. 
Tensioni 230V 50-60Hz. Motorri 5000 r.p.m, 
Thika 2000 r.p.m. Kapaciteti I enes 1 LT. 
Kapaciteti per ushqime te ngrira 0.8 LT. 
Temperature -20 / -22 °C.  
DIM. 190 x 395 x 475 mm.

5 Aparat per gatim ne uje (Sousvide)

Zieres i ngadalte (RONER) per gatim  ne uje. 
Aparati me strukture INOX, me nje doreze 
per te lehetesuar kapjen dhe levizjen e 
pajisjes. I pajisur me display per 
temperaturen. Tempratura e punes 24-99 °C. 
Sensor per temperaturen per te ndaluat 
mbinxehjen. Performanca optimale e pajisjes 
per kapacitet 43 LT. Mund te aplikohet ne 
ene me thellesi max 16.5 cm. DIM. 
130x260x170/210 mm. Shoqeruar me vaskete 
INOX GN 2/1 me kapak per montimin e 
aparatit. Kapaciteti i vasketes 57.5 LT. Niveli 
i mbushjes se vasketes 43 LT. 
DIM. 650 x 530 x 230 mm.

6 Furre elektrike profesionale

Furrë profesionale elektrike, me ventilim dhe 
avull. Kapaciteti 5 tava GN1/1.  Fuqia 6.45 
KW, tensioni 400V/3NPE/50Hz. Rregullimi 
manual I kohës, temperaturës, lagështirës. 
DIM. 840x920x755 mm. Vendosja mbi 
kembalec INOX te hapur me nje plan te 
poshtem magazinimi. Shoqëruar me 5 tava 
përkatëse të furrës GN1/1.



7 Furre me gaz +Vatra me gaz

Furre + vatra me gaz. 
Syprina me celik INOX 1.5 mm, me qoshe te 
rrumbullakosura per te shmangur demtimet 
dhe per te lehtesuar pastrimin. Djegesit prej 
bronzi kane efikasitet ne djegie dhe vlera te 
uleta te emetimit te gazit. Strukturat per 
mbajtjen e tiganeve jane prej gize dhe 
lehtesisht te pastrueshme dhe ne lavastovilje.
Poshte vatrave eshte e pajisur me furre 
statike me gaz. Furra e pershtatshme per 3 
tava GN 2/1. Dera e furres me trashesi 40 
mm per te rritur izolimin. E pajisur me 
termostat per kontrollin e temperatures 90-
450 °C. 
Fuqia e vatrave : 4 x 6 kW. Fuqia e furres : 7 
Kw.
DIM. (80x70x85 cm).

*Jane nje pajisje e vetme, furra poshte me 4 
vatra gazi siper

8 Bango pune inox me sirtare 
frigoriferike 

Banko frrigoriferike (saladette)  me 4 sirtare 
INOX. (Cdo njje porte zevendsohet me nje 
bllok me sirtare INOX). Jashte dhe brenda i 
bere me celik INOX 304  (perveç pjeses së 
poshtme te jashtme prej celiku te 
galvanizuar). Tempratura e punes +4 / +6 °C. 
Kapaciteti 210 LT. Volumi freskues NETO 
73 LT. Ftohja me ventilim. Gaz: 
R452a/R455a. 
DIM. 900 x 700 x 870 mm

9 Lavamane inox me nje grope

Lavaman INOX me nje vaske.  Materiali 
AISI 304. I hapur ne cdo ane. Nje plan I 
poshtem magazinimi. Vaska me dimensione 
40x40 cm. Alzature 10 cm. Kembe plastike 
me regjister. 
DIM. 500 x 700 x 850 mm. 
*Nuk perfshihet mishelatori.

TOTAL 
SHKOLLA 

PROFESIONALE 
SHERBIMEVE 

KORCE



10 Dollap frigoriferik ngrires me 
dykanata

Frigorifer ngrires vertikal me 2 porta + 2 
plane magazinimi per porte. Temperatura nga 
-18 / -22 °C.  Kapaciteti 1400 LT. Volumi 
ngrires NETO 909.5 LT. Ftohja me ventilim. 
Jashte dhe brenda i bere me celik INOX 304  
(perveç pjeses së poshtme + tavanit te 
jashtem, dhe pjeses se pasme te jashtme prej 
celiku te galvanizuar). Izolimi me poliuretan, 
me trashesi 60 mm. Dyer me vetembyllje. 
Termostat digital. Shkrirje automatike dhe 
me 4 kembe te rregullueshme.  Tensioni i 
punes : 230/1/50 Hz. Fuqia : 760 watt.  Gaz: 
R452a/R455a.
DIM. 1420 x 800 x 2030/2100 cm.

11 Frigorifer freskues me dykanata

Frigorifer freskuese vertikal me 2 porta + 4  
plane magazinimi per porte. Temperatura nga 
0/+10 °C.  Kapaciteti 1400 LT. Volumi 
freskues NETO 909.5 LT. Ftohja me 
ventilim. Jashte dhe brenda i bere me celik 
INOX 304  (perveç pjeses së poshtme + 
tavanit te jashtem, dhe pjeses se pasme te 
jashtme prej celiku te galvanizuar). Izolimi 
me poliuretan, me trashesi 60 mm. Dyer me 
vetembyllje. Termostat digital. Shkrirje 
automatike dhe me 4 kembe te 
rregullueshme.  Tensioni i punes : 230/1/50 
Hz. Fuqia : 480 watt.  Gaz: R452a/R455a.
DIM. 1420 x 800 x 2030/2100 mm.

12 Sharre elektrike per mishin

Sharre elektrike per prerjen e mishit. Trupi 
celik INOX. Trashesia e prerjes e 
rregullueshme. Shiriti me Diameter 1840 mm 
. Permasat e tavolines 495x635 mm. Lartesia 
er prerjes 270 mm. Gjeresia e prerjes 180 
mm. Kapaciteti i punes 300 kg/ore. Fuqia 
elektrike 1.1 Kw. Tensioni i punes : 220/1/50 
Hz.
DIM. pajisje : 550 x 650 x 1010 mm



13 Makineri per akullore me pjate te 
ftohte per ice cream roll

Pajisja duhet te kete nje pjatë të veçantë 
frigoriferike që arrin -38 °C. Duhet te japi 
mundesine per te prodhuar Roleta akullore, 
ëmbëlsira të ftohta, krepa, akullore kremoze, 
granita, sorbet, kokteje, çokollatë e çastit
dekorime dhe krijime artistike.
me. Duhet te jete e lehtë për t'u instaluar, 
përshtatet në mënyrë të përkryer me çdo 
mobilje. E bërë nga çelik inox AISI 304 
18/10. Temperature e rregullueshme nga 0 °C 
në -38 °C, panel kontrolli me ndezje të para-
programuar, kompresor tropikal. 
Gjeresi*thellesi : 700*650mm. Fuqia 
elektrike 1.2-1.5kW 230V 1fazor 50Hz. 
Dimensionet e pjates se ftohte 610*560mm. 

14 Sistem aspirim  (6m)

Kape aspirimi qendrore. Varje ne Tavan. 
Pajisur me filtra ne dy krahe dhe me vaskete 
per dekantimin e yndyrnave. Materiali INOX. 
DIM. 6000 x 1500 x 450 mm. 

15 Dollap inox (2m)

Banko pune me kabinet te mbyllur ne cdo 
ane. Materiali INOX. I pajisur me dy kanata 
ballore me rreshqitje. Nje plan mesi I 
regjistrueshem. Kemebe INOX me regjister. 
DIM. 2000 x 700 x 850 mm

16 Rafte inox (2m)

Raft Inoxi, mural, i hapur, me tre plane për 
vendosjen e lëndëve të para. 
DIM. 2000 x 400 x 600 mm.

17 Ekspress kafeje profesional

18.A ) Express kafeje profesionale me dy 
grupe.   Kapaciteti I bolierit 9 LT. Fuqia : 
4000 Watt. Tensioni : 380 V, 50/60 Hz. 
Automatike me 5 butona.
DIM. 660 x 550 x 600 mm. F
18..B ) Mulli kafeje profesional. Model : F4 
A. Diametri I tehut te bluarjes 58 mm. 
Rrotullime 1400/min-1600/min.  Fuqia 250 
watt. 
DIM. 169 x 473 x 240 mm

TOTAL SHKOLLA PROFESIONALE SHERBIMEVE KORCE



Nr Destinacioni Emërtimi Specifikime

1 Depozite ftohese

Depozita duhet te jete me kapacitet 
minimalisht 200 liter dhe me material celik 
inox AISI 304. Materiali i murit te jashtem 
duhet te jete inox me trashesi 2mm i kapur 
me me murin e brendshem minimalisht 
0.8mm dhe me izolazion te brenshem 1.5mm. 
Njesia ftohese dhe trupi i rezervuarit duhet te 
jete ne nje shasi te ngurte.  Reduktuesi duhet 
te jete 0.55 hp 33rpm dhe tehe celik inoksi. 
Trashesia e izolimit  duhet te jete 60 mm dhe 
e izlouar me material shkume poliuretani te 
denatyruar me baze uji pa HCFC. Dalja per 
nxjerrjen e  produktit duhet te jete me valvul 
flutur DN 50. Duhet te kete kembe te 
rregullueshme ne pjesen e poshtme. Duhet te 
beje shkarkimin e komplet lengut. Zonat e 
salduara duhet te jene saldim te klasit te pare. 
Duhet te kete nje motor ftohes me 4 kuaj 
fuqi. Konsumi i energjise deri ne 3kW ne ore. 

2 Pompe Inoksi

Duhet te jete e bere nga celik inoksi AISI 304 
me kapacitet 10.000 lt/h. Motorri elektrik 
duhet te jete me fuqi 0.75 kW 3000 rpm dhe 
konsum elektrik 1.1 kW. Diapazoni i 
temperatures 10-100 ° C, ventilatori duhet te 
jete me 4 krahe, kapaku duhet te jete i 
levizshem. Dalja dhe hyrja duhet te jete DN 
40. Trashesia e celikut te inoksit duhet te jete 
1.5 – 3- 10 mm. Dimensionet 400mm x 200m 
x 350 mm. Pesha 20 kg  

Linje  perpunimi qumshti (percaktohet nga grupi i punes 



3 Pasterizator

Duhet te jete e bere nga inox  AISI 304, me 
kapacitet: 100 lt, duhet te kete 1 kapak, tre 
shtresa, duhet te kete sistem gatimi me avull 
dhe ftohje me uje ne te njejten shtrese, 
trashesia e izolimit duhet te jete 7 cm, 
mikser, valvula e shkarkimit duhet te jete 
DN50, hyrja dhe dalja e ujit duhet te jene 1/2 
inç, motor perzieres duhe te jete me fuqi 0,37 
kw dhe perzieres 90 rpm. Tension nominal 
220 V dhe 380 V, konsumi elektrik: 0,37 kw, 
Trashesia e çelikut te inoksit: 2,5 mm ne trup 
dhe ne fund, mbulesa dhe izolimi duhet te 
jete celik me trashesi 1,5 mm. Dimensionet e 
brendshme: 600mm*500mm (h), Përmasat e 
jashtme: 740mm*100mm, Gjatesia e kembes: 
230 mm, Pesha: 120 kg. 

4 Depozita 200lt e procesit te djathit 

Duhet te jete e perbere nga inox cilesor AISI 
304, me kapacitet: 200 lt, kapak i vetem, tre 
shtresa, duhet te kete sistem gatimi me avull 
dhe ftohje me uje ne te njejten shtrese, duhe 
te jete i izoluar, izolimi duhet te jete me 
trashesi 7 cmi, mikser, valvula e shkarkimit 
duhet te jete DN50, hyrja dhe dalja duhe te 
jete 1/2 inç, motori duhet te jete 0,37 kW me 
perzieres 90 rpm. Tensoni nominal 220 V 
dhe 380 V, konsumi elektrik: 0,37 kW, 
trashesia e celikut te inoksit duhet te jete: 2,5 
mm ne trup dhe ne fund, mbulesa dhe izolimi 
duhet te jete celik me trashesi 1,5 mm. 
Perrmasat e brendshme: 900mm*500mm (h), 
Permasat e jashtme: 1150mm*620mm, 
Gjatësia e kembes: 250 mm Pesha: 250 kg. 

5 Filtra

Duhet te jete i bere  nga çelik inox AISI 304, 
hyrje dhe dalja duhet te jene DN 50. Filtri 
dhe trupi duhet te jene me vrime me diameter 
0,5 mm. Permasat: 430mm*160mm, Pesha: 5 
kg. 

TOTAL 
SHKOLLA 

PROFESIONALE 
SHERBIMEVE 

KORCE



6 Gjenerator avulli 100 kg/h

Duhet jete me kapacitet 100 kg/h. furnzimi  
me uje dhe karburant duhet te behet ne 
menyre automatike. Sistemi i sigurise duhet 
te jete automatik. Paneli i kontrollit elektrik 
duhet te jete i izoluar. Duhet te kete tregues 
te nivelit te ujit. Presioni i avullit duhet te 
jete 4-5 atu, 3 rrjedhje, tub per flaken dhe 
tymin, lloji rrethor dhe cilindrik. Duhet te 
kete certefikim CE. Duhet te kete pompe per 
furnizim me uje, tank kondensimi, njesi 
automaike per zbutjen e ujit. Nromat  TRD, 
DIN dhe EN. Kaldaja duhet te jete qeliza 
djegese P265GH sipas  EN 10028 dhe tybat e 
tymit sipas EN 10216

7 Vaska djadhi

Material inoks,me kapacitet 150-200 litra.Ne 
forme drejte  kendore me permasa 800 x 700 
x 500 mm

8 Dhome stazhionimi

Dhome me pajisje te ruajtjes se temperatures 
dhe lageshtise ne menyre konstante me 
permasa 3000 x 4000 x 2400 mm.Panel 
kontrolli elektronik

9 Dhome Frigoriferike

Dhome frigoriferike( qelë frigoriferike) per 
ruajtjen e djathit dhe nenprodukteve te tjera 
ne temp 2-4 ⁰C,me permasa 3000mm x 4000 
x 2400 mm.E pajisur me sergjena me 5 plane 
ne te tria anet e tij.Panel kontrolli elektronik

10 Paisje per prerjen, kullimin dhe 
trasportimin e djathit.

1.Pajisje per prerjen dhe lopata 
perzierse,2.forma kullimi per 
djathin,kackavallin, gjizen,3.pajisje per 
marrjen e djathit nga vaska,tavoline puneper 
kullimin e djathit,forma stazhionimi.

Nr Destinacioni Emërtimi Specifikimet teknike

TOTAL SHKOLLA PROFESIONALE SHERBIMEVE KORCE



1 Krevat matrimonial

Krevat matrimonial (King size bed) me 
permasa: (gjatesia 200 cm, gjeresia 180 
cm).Shasi e forte dhe e qendrueshme i bere 
nga drru i cilesise se larte. Perdorimi i 
materialeve te qendrueshme per te siguruar 
qendrueshmerine.

2 Peshqire komplet (koke, trupi dhe 
robdishan)

Set me peshqire te permasave te ndryshme + 
robdishan ne masat: S, M, XL   . Ngjyra: te 
bardhe.Materiali pambuk 100%

3 Carcafe komplet

Çarcafet me permasa: (gjatesia 260 cm, 
gjeresia 220 cm)                                   
Ngjyra:  te bardhe.Materiali pambuk 100%                                            

4 Minibar per dhome hoteli

Izolim i mire termik per te mbajtur pije te 
fresketa per nje kohe te gjate. Strukutre 
metalike. Kanate ballore me dopio xham. 
Termometer i jashtem digital. Ndricim i 
brendshem LED. Kapaciteti 105 Lt. 
Temprature  +4/+12°C. Ftohja me ventilim 
Pajisur me tre grila 352 x 408 mm. Fuqia 122 
watt. Tensioni 230v/1/50Hz.

5 Lavatrice profesionale

Kapaciteti I larjes: 10 kg. Shpejtesia max e 
centrifuges 1400 r.p.m.  Kontrolli elekto-
mekanik. Ekran LED. 15 programe.DIM. 600 
x 610 x 850 mm.

6 hekur hekurosje

Hekur hekurosje me avull. Pajisur me 
depozite uji. Fuqia: 2800 W. Avull i 
vazhdueshem: 450G/MIN. Depozita e ujit: 
1,8 L

7 tharese rrobash

Tharese rrobash e vecuar me pompe ngrohje. 
Kapaciteti i tharjes : 10 kg. Kontrolli elekto-
mekanik. Ekran LED.  Game e gjere 
programesh : 15 programe. Motorri standart. 
Fuqia 800 watt. Tensioni 220-240 V.Kazan 
INOX.DIM. 600 x 625 x 850 mm

TOTAL 
SHKOLLA 
HOTELERI 
TURIZEM, 

TIRANE



8 tavoline hekuri 

Tavoline hekurosje profesionale e pajisur me 
mbajtese hekuri. Gjatesia 120-160cm, 
gjeresia 40-50cm. Konstruksion I lehte dhe I 
qendrueshem prej celiku ose alumini.

9 Aparat kafeje profesional

3.1.A ) Express kafeje profesionale me dy 
grupe.  Kapaciteti i bolierit 9 LT. Fuqia : 
4000 Watt. Tensioni : 380 V, 50/60 Hz. 
Automatike me 5 butona.DIM. 660 x 550 x 
600 mm. F; 3.1.B ) Mulli kafeje profesional.  
A. Diametri I tehut te bluarjes 58 mm. 
Rrotullime 1400/min-1600/min.  Fuqia 250 
watt. DIM. 169 x 473 x 240 mm

4 Mikser profesional

Blender profesional elektrik. Kapaciteti i 
gotës 2-3 litra. Fuqia 750 -800 Wat, tensioni 
220-240V/1PH/50Hz. Shpejtësia 8.000 ÷ 
16.000 rpm .Trupi  plastike speciale Tritan, 
thikat metalike dhe të zmontueshme.Gota 
prej qelqi. DIM. 200 x 200 x 490 mm

Nr. Destinacioni Emertimet Specifikime teknike

1 Furre elektrike profesionale

Furrë profesionale elektrike, me ventilim dhe 
avull. Kapaciteti 5 tava GN1/1.  Fuqia 6.45 
KW, tensioni 400V/3NPE/50Hz. Rregullimi 
manual I kohës, temperaturës, lagështirës. 
DIM. 840x920x755 mm. Vendosja mbi 
kembalec INOX te hapur me nje plan te 
poshtem magazinimi. Shoqëruar me 5 tava 
përkatëse të furrës GN1/1.

TOTAL SHKOLLA  PROFESIONALE HOTELERI TURIZEM TIRANE



2 Pijanura 4 vatra

Sobë elektrike profesionale me 4 plitka.  
Syprina me celik INOX 1.5 mm, me qoshe te 
rrumbullakosura per te shmangur demtimet 
dhe per te lehtesuar pastrimin. E pajisur me 
mbrojtje termostatike. Temperatura e pllakës 
90-450 °C, me 6 pozicione. Fuqia total  10.4  
KW, tensioni 400V/3NPE, 50 Hz. Soba 
qendron e vendosur mbi një kabinet neutral 
INOX me dy kanata, me nje plan te poshtem 
magazinimi. I pajisur me 4 kembe INOX me 
regjister. DIM. 800x700x850/870 mm.

3 Lavastovilje 80”

Lavastovilje profesionale me kapot. 
Kapaciteti 1100 pjata/ore. Koshi u 
lavastovilje me dimensione 500x500 mm. 3 
programe larje. Panel kontrolli elektro 
mekanik. Fuqia 9.66 Kw. Tensioni i punes 
400 V. 
DIM. 700x785x1480 (1960) mm. 

4 Lavatrice 9 kg

Kapaciteti I larjes: 9 kg. Shpejtesia max e 
centrifuges 1400 r.p.m. Kontrolli elekto-
mekanik. Ekran LED.  15 programe.
DIM. 600 x 610 x 850 mm.

5 Lavatharje 9 kg

Tharese rrobash e vecuar me pompe ngrohje. 
Kapaciteti i tharjes : 9 kg. Kontrolli elekto-
mekanik. Ekran LED.  Game e gjere 
programesh : 16 programe. Motorri standart. 
Fuqia 800 watt. Tensioni 220-240 V. 
Kazan INOX. 
DIM. 600 x 625 x 850 mm



6 Frigorifer

Frigorifer freskuese vertikal me 2 porta + 2 
plane magazinimi per porte. Temperatura nga 
0/+10 °C.  Kapaciteti 1400 LT. Volumi 
freskues NETO 909.5 LT. Ftohja me 
ventilim. Jashte dhe brenda i bere me celik 
INOX 304  (perveç pjeses së poshtme + 
tavanit te jashtem, dhe pjeses se pasme te 
jashtme prej celiku te galvanizuar). Izolimi 
me poliuretan, me trashesi 60 mm. Dyer me 
vetembyllje. Termostat digital. Shkrirje 
automatike dhe me 4 kembe te 
rregullueshme.  Tensioni i punes : 230/1/50 
Hz. Fuqia : 480 watt.  Gaz: R452a/R455a.
DIM. 1420 x 800 x 2030/2100 mm.

7 Express kafeje profesionale

7.A ) Express kafeje profesionale me dy 
grupe.  Model : Lollo Electronica. Kapaciteti 
I bolierit 9 LT. Fuqia : 4000 Watt. Tensioni : 
380 V, 50/60 Hz. Automatike me 5 butona.
DIM. 660 x 550 x 600 mm. F
7.B ) Mulli kafeje profesional. Model : F4 A. 
Diametri I tehut te bluarjes 58 mm. 
Rrotullime 1400/min-1600/min.  Fuqia 250 
watt. 
DIM. 169 x 473 x 240 mm

8 Tavoline hekurosje profesionale 

Tavoline hekurosje profesionale e pajisur me 
mbajtese hekuri. Gjatesia 120-160cm, 
gjeresia 40-50cm. Konstruksion I lehte dhe I 
qendrueshem prej celiku ose alumini.

9 Hekur hekurosje me avull

Hekur hekurosje me avull. Pajisur me 
depozite uji. Fuqia: 2800 W. Avull i 
vazhdueshem: 450G/MIN. Depozita e ujit: 
1,8 L

Shkolla e mesme 
profesionale 

"Enver Qiraxhi" 
Pogradec



10 Tavoline pune banak

Tavoline INOX e hapur ne cdo ane, pa 
alzature. Ne njerin krahe e pajisur me bllok 
me tre sirtare, ne krahun tjeTer e pajisur me 
nje plan te poshtem magazinimi. 4 kembe 
plastike te regjistrueshme. DIM. 
(2000x700x850 mm). Siper tavoline raft 
INOX I hapur me dy plane. H. nga syprina 
tavoline tek plani 1 : 500 mm, H. ndermjet 2 
plane : 29 cm. DIM. rafti 2000x350x850 mm.

11 Brumatrica profesionale

Mikser planetar Pastiçerie. Kapaciteti - 7 lt, e 
pajisur me 3 aksesore : shpatull, tel rrahes 
dhe perzierës brumi. Fuqia 0.325 KW, 
tensioni 220-240V/1PH/ 50Hz. DIM. 
420x250x420 mm.
Shoqeruar me makine per makaronat me dy 
aksesore per hapjen e brumit te makaronave 
ne dy forma,Tagliatelle dhe Fettucine.

12 Rafte kuzhine
Raft Inoxi, mural, I hapur, me dy plane për 
vendosjen e lëndëve të para. DIM. 
2000x400x500 mm.

13 Rrahes

Mikser planetar. Kapaciteti - 7 lt, e pajisur 
me 3 aksesore : shpatull, tel rrahes dhe 
perzierës brumi. Fuqia 0.325 KW, tensioni 
220-240V/1PH/ 50Hz. 
DIM. 420x250x420 mm.

14 Rafinues

Dispenser per fruta te thata dhe drithera, me 
tre konteniere. Strukture metalike INOX. 
Kapaciteti 13.2 LT (1.18 kg produkt I thate). 
DIM. 600 x 150 x 520 mm.



15 Dhome per ardhjen e brumit

Dhome ardhje per brumin. Kapaciteti 12 tava 
40x60 cm ose 6 tava 60x80 cm. Temprature 
30-65 °C. Termoizolim i kualitetit të lartë i 
kabinetit për kursim të energjisë. Materiali I 
strukture INOX. Pajisur me dy kanata ballore 
me xham te temperuar. Kontrolli elektro-
mekanik.  Fuqia elektrike 1.75 Kw. Tensioni 
230 V/NPE 50-60 Hz. 
DIM. 982 x 970 x 810 mm.
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